24. EMPLEO Y SALARIOS
A) Encuesta de Poblacion Activa

Fuente: Instituto Nacional de Estadistica

Total
13a16=
10a12=

1=2+4+6+8=
17 M 3917
18 M 3479
19 M 3248
20 M 3531
21 M 3430
22 M 3025
221V M 3025
231V M 2894
211V 3104
221 3175
1l 2919
1l 2980
v 3024
231 3128
1l 2763
1l 2855
v 2831

Por estudios terminados (a)

24.9 Parados por estudios terminados y sexo,
situacion familiar y duracion del paro

Por situacion familiar

Miles de personas

Tiempo de basqueda

Analfabetos y

Medios y formacién

sin estudios Primarios profesional Superiores
Del cual Del cual Del cual Del cual
Total Total Total Total
Mujeres Mujeres Mujeres Mujeres
2 3 4 6 9

128 55 406 172 2498 1249 885 535
122 50 338 148 2207 1125 811 481
95 42 297 132 2039 1062 816 484
88 46 284 132 2163 1091 995 583
85 41 257 111 2160 1126 928 552
80 37 247 109 1918 1007 779 480
80 37 247 109 1918 1007 779 480
74 37 253 110 1791 943 776 477
76 41 246 107 1989 1037 793 471
88 40 249 109 2055 1077 782 471
85 36 230 100 1893 998 712 431
77 34 243 111 1852 983 809 516
72 37 266 115 1871 969 815 502
78 35 315 150 1945 1024 790 489
76 39 255 102 1738 930 695 414
73 36 227 101 1748 911 808 506
70 37 215 87 1735 907 811 500

Persona

referencia

10

de

1545
1362
1271
1367
1413
1321

1321
1260

1328

1373
1302
1264
1343

1387
1200
1218
1238

Conyuge
de

persona
de
referencia

11

993
882
823
856
790
691

691
652

735

743
671
670
680

711
613
653
634

Otros
miem-
bros

12

1379
1235
1153
1308
1226
1013

1013
981

1041

1059

947
1046
1000

1031
950
985
959

Hasta
cinco
meses

13

1102
1060
1055
1290
1106
1087

1087
1110

1077

1073
1000
1078
1199

1150
1041
1102
1148

De 1
De seis | afioen | Ya han
aonce |adelante | encon-
meses y no trado

consta | trabajo

14 15 16

453 2060 303
411 1706 303
421 1440 333
585 1344 312
517 1635 172
386 1360 191

386 1360 191
402 1173 208

371 1496 160

416 1504 182
367 1396 157
381 1257 265
381 1283 161

438 1305 235
441 1115 165
368 1133 253
362 1141 181

a. Lanueva Clasificacion Nacional de Educacion, CNED-2014, est& vigente desde el primer trimestre de 2014 en adelante, lo que implica unar ruputra en las series.
Nota general a los cuadros de la EPA: Como consecuencia del cambio en la base poblacional (Censo 2011), se han revisado todas las series que figuran en este cuadro, a
partir del afio 2002. Adicionalmente, desde el primer trimestre de 2005, se han incorporado las nuevas variables obligatorias a que se refiere el Reglamento (CE) 2257/2003
(sobre adaptacion de lista de caracteristicas de la EPA), se ha implantado un procedimiento centralizado para las entrevistas telefonicas y se ha modificado el cuestionario.
Por tanto, en el primer trimestre de 2005, se produce una ruptura en las series de algunas variables. Para méas informacion, véase www.ine.es.
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